

"CANADA"

Utgivare hvarje Torsdag

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör
och Utgivare.

Prenumerationspriset—

Helt År	\$1.00
Halvt År	0.50
Förordels År	0.35
Enkelt År till Sverige	1.50
Helt År	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och länns god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksmått.

Prenumerationsmedel böras sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA,

Box 254, Winnipeg, Man.
Kontor: HARRIS BLOCK, 515
MAIN STREET

Profnummer af CANADA sändas
fritt på begäran till hvilken adress
som helst.

Provincsministrarne äro fortfarande ute och hålla tal och banketter, antagligen för att henta krafter att kunna dricka sitt eget graföl vid nästa session.

Oroande rykten komma från Balkan halvon, och situationen anses af diplomater och politiker såsom högst allvarsam. Som vanligt är det den "sjuke mannen" som är anledning till faran. Han har nu mobiliserat 240 000 man halbarbariska trupper, som han kanske sedan i ett obehärdadt ögonblick slapper lös öfver de öfriga småstaterna. De politiska förhållandena har den listige turken alltid hållit så invecklade, att han kan bringa öfriga europeiska makter i luften, på hvarandra och ett europeiskt stormaktskrig fruktbar.

Insamlingen genom Winnipeg Norrlands-komite har inbragt ett tredjedels tusen dollar och väga vi hoppas, att det icke skall dröja länge förrän tusentals blir fullt. Nöden är stor i norra Sverige, och det behöves mycket pengar, annu, för att afhjelpa densamma. Skandinaverna har hafva deltagit på ett sätt, som visar att skandinavism är någonting som verkligen existerar i deras känslor. Genom den Islandska luth. kyrkan i W. Selkirk mottog kommittén sextio dollar, hvilket var ett handslag från våra Islandska fränder, som säkerligen går oss alla till hjerta. Den första remissen för Sverige afgår denna vecka till Stockholm.

Västra Canada börjar förete bilden af ett släckbräde, där de stora järvagsbolagen göra sina finurliga flyttningar för att få öfvertaget på hvarandra. C. P. R., Canadian Northern, Northern Pacific och Grand Trunk — äro alla inne i spelet och nu gäller det hvem som kan hinna först. Organisationerna för den Grand Trunkiska stillahafsbanan äro nu i full verksamhet med att bearbeta parlamentsbuden och regeringen. Hvad man vet med säkerhet är, att de ännu begära både panningar och land från parlamentet. Northern Pacific har åter inlagt förnyad begäran att bygga banor i Manitoba, och återstår att se, om den Roblinska ministären annu en gång skall våga neka ett bolag att bygga banor.

Att sälunda den canadiska nordvästern synes komma att få sitt behof af banor tillfredsställt, är ju godt och val. I första hand komma dessa banor att öppna nya trakter för settlaren och utveckla landets resurser. Men det bästa för västerns fattare torde dock blifva, om de respektiva bolagen sedermera ville fortsätta sin nobla konkurrens när det gäller skapliga frakttaxor och ordentlig trafik för allmänheten. Denna sak synes vara af underordnad betydelse för bolagen.

Bitterheten mot Onkel Sam är ganska stor i den canadiska pressen, med anledning af hans omedelbart, het i Alaska gränstvisten. Canadiensarne önska få hänskjuta saken till skiljedom, men amerikanerna, som vanligtvis bruka föra skiljedomspincipen högt, när — det gäller andra nationer, hänskratta nu. "Ingen regering skall våga afstå en tums jord af Förnta Staternas jord", låter det i jingopressen, och skulle det nu tillsätta tribunal af tre engelska och tre amerikanska rättslärda finna, att Canada har rätt, ja hvem vet hvad som då kan hända, om jingopressen skulle få antagas utgifra den samma exponenten af den amerikanska nationens begrepp om rättvisa i denna sak.

Nya omständigheter rörande Alaskas gränstvisten komma dagligen till allmänhetens kunskap. Nu synes det som om framskridande jurister endast hade att definiera vissa paragrafer i den mellan England och Ryssland gjorda överenskommelsen af år 1825. En del af gränsen består af Portland kanalen, men som det är tvifvelaktigt hvad mening detta uttryck innebar måste detta bestämmas af jurister. Äfven skola dessa bestämma längden och bredden af den landsträcka som skiljer Canada från Stilla hafvet. Följande frågor äro af största vikt, isynnerhet i afseende på Skagway och Dyea vid början af Lynn kanalen:

Var det afsikten och meningen att bredden af de segelbara inskränkningskanalen, af den del af hafvet som tillhör ryskt område skulle räknas, (a) från en tänkt utsträckning af kustlinjen i fortsatt riktning, eller (b) från hvad som skiljer hafvet från det ryska farvattnet, eller (c) från kustlinjen vid inloppet till vikarna. Först låt man oss föstå att Skagway och Dyea tillhörde amerikanerna på grund af besittningensrätten. Detta förnekas nu. Ett faktum är att i fråga om besittningensrätten har de tillsatta kommissionerna ingenting att bestämma, utan är deras plikt helt enkelt den att bestämma ordalydelsens mening i fördraget. Detta gör det omöjligt för Förnta Staterna att ånyo framkomma med besittningensrätten i fall kommissionens utlåtande skulle utlösa till deras nackdel.

Ej höjt priset

på våra tobaksvarer. AMBER ROYAL, Bobo, Cursey Fair Play Tuggetobak äro af storlek och pris som tillfredställa. Vi hafva utsträckt tiden för anbudstaf till den 1 jan. 1904.

The Empire Tobacco Co., Ltd

Ogonen

böra väl bevaras under alla åldrar och förhållanden. Märk nog att rigat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och sve- da i ögonen garantera vi att kureras.

Winnipeg Optical Co. 414 Main st
den största och uteslutande glasögonaffär i Nordvestern.

Dr. Phair Manager.

Tel. 182; McIntyre Block.

Prenumerera!

Klipp ur och insänd denna blankett med likvid för prenumeration upp till detta års slut, och "Canada" skall komma Eder regelbundet tillhanda.

Prenumerations blankett.

Till Redaktionen af Canada, Winnipeg.

Härmed närslutas dollars i

utgörande betalning för tidningen Canada upp till Januari 1904.

Namn

Postkontor

Provinc

C. P. R. land. GODT LAND hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna af 160 acre pr år allt efter landets pris: —

160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90 och nio årliga inbetalningar af \$64
do " 3.50 do 83.90	do do do 71
do " 4.00 do 95.85	do do do 80
do " 4.50 do 107.85	do do do 90
do " 5.00 do 119.85	do do do 100
do " 5.50 do 131.80	do do do 110
do " 6.00 do 143.80	do do do 120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summan, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfallna betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref bevaras på samma språk.

VESTRA CANADA

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under skörd	Modellskörd pr ac.	Summa bushels.
Hvete	1,629,995	17.13 27,922,230
Hafre	575,136	38.80 22,318,378
Korn	182,912	29.4 5,379,156
Hela skördesproduktionen.....		55,619,764
Potatis	19,151	168.5 3,226,396

KREATURSKAPVELN.

Af slaktdjur exporterades under året.....	12,000 st.
Bokeapuppodare afskände under året.....	35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året	\$470,559.09

10,500 farmarbetare anställda från östern för att arbeta på skördefälten, och behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året.....\$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

o FRIA HOMESTEAD o

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de nägrunda distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstaxor för nybyggare till Västra Canada erhållas alla platser i Förnta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsområdet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förnta Staterna eller

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

CANADAS

Nord-Vest

Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jemna nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, undantagandes 8 och 26, hvilka äro upplåtna för homestead af er reserverade som ved-lotter för settlarna eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartsektion af 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.

Allmänna gifter personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud utstå tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlægges för vanligt tillträde, men har landet förut varit upptäckt, erlægges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att betacka inspektionen o. andra omkostnader.

HOMESTEADSKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:—

1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

Om fadren (eller modern, om man är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfyller, bofastskyldigheten under tiden som ett sådant erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder

2) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfärdandet af sådant Patent utstärat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfyller bofastskyldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanent bostad på farm, som egen af honom i grannskapet af hans homestead, uppfyller bofastskyldigheten genom att vara bosatt uppå nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, undersökaren eller Homestead inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När, för settlaren bekräfflighet, Homestead inspektören anlämnas, erlægges en extra afgift af \$6.00.

UNDERÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoren i Manitoba och Nordvest Territorierna underättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjenstgjörarna kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underättelser med afseende på land, skog, kol- och mineralagarna såväl som Kronolanden i jernvägsbeläget i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,

Vice Inrikesminister

N.B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänfö, ännu tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jernvägsbolagen eller andra ämnen.
